
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ОТ С 6 . №

город Белореченск

О внесении изменения в приложение к постановлению 
администрации Белореченского городского поселения 
Белореченского района от 11 октября 2021 г. № 1298 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Дорожная деятельность в отношении автомобильных 

дорог Белореченского городского поселения 
Белореченского района на 2022-2024 годы»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Белореченского городского 
поселения Белореченского района, постановляю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
Белореченского городского поселения Белореченского района от 11 октября 2021 г. 
№ 1298 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных дорог Белореченского городского поселения 
Белореченского района на 2022-2024 годы», изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу пункт 1. постановления администрации 
Белореченского городского поселения Белореченского района от 11 октября 2021 г. 
№ 1298 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных дорог Белореченского городского поселения 
Белореченского района на 2022-2024 годы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Белореченского городского поселения, начальника управления 
транспорта, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Белореченского городского поселения Белореченского района С.А. Аверьянова.

4. Настоящее^црстановление обнародовать в установленном порядке.
5. ПостанрМ^Ц^в^-Йтупает в силу со дня его официального обнародования.

_____
/А/ ОБЩИМ ОТДЕЛ %

i! g I Управление
Глава БелорНенсйбР0в°вому °

Г ' Организационном; /-?. A D АГ
ГОРОДСКОГО Пр©£ЛеЙ-ИЯчеш1ю '/^7 А.Н. Аорамов



Приложение
к постановлению администрации 
Белореченского городского 
поселения Белореченского района 
от Об. 00,0090 №

Приложение
к постановлению администрации 
Белореченского городского 
поселения Белореченского района 
от И октября 2021 г. № 1298 
(в редакции постановления 
администрации Белореченского 
городского поселения 
Белореченского района
от Об. 0700(0 № 799 )

Муниципальная программа 
«Дорожная деятельностью в отношении автомобильных дорог 
Белореченского городского поселения Белореченского района» 

на 2022 - 2024 годы

Паспорт муниципальной программы «Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог Белореченского городского поселения 

Белореченского района» на 2022 -2024 годы

Координатор 
муниципальной программы

Администрация Белореченского 
городского поселения Белореченского 
района

Координатор
мероприятий

Администрация Белореченского 
городского поселения Белореченского 
района

Участники муниципальной 
программы

Администрация Белореченского 
городского поселения Белореченского 
района.

Мероприятия 
муниципальной программы

Строительство, реконструкция,
капитальный ремонт, ремонт и
содержание действующей сети
автомобильных дорог общего
пользования местного значения и
искусственных сооружений на них. 
Повышение безопасности дорожного 
движения в поселении



2

Цели муниципальной 
программы

Улучшение дорожных условий, решение 
проблем обеспечения безопасности 
дорожного движения

Задачи муниципальной 
программы

Сохранение жизни, здоровья и имущества 
участников дорожного движения, защита 
их законных интересов, санитарная 
уборка дорог

Перечень целевых показателей 
муниципальной программы

Удельный вес отремонтированных дорог 
снижение ДТП на дорогах

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

2022-2024 годы

Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной программы

2022 год- 145 053,1 тыс. руб.
2023 год- 25 950,0 тыс. руб.
2024 год- 26 650,0 тыс. руб.

Характеристика
текущего состояния дорог Белореченского городского поселения

Рост численности автомобильного транспорта приводит к постоянному 
осложнению дорожно-транспортной обстановки, что оказывает негативное 
влияние на состояние аварийности, увеличивается количество ДТП, 
совершенных по вине пешеходов и владельцев транспортных средств, водителей 
немеханических транспортных средств.

От уровня развития автомобильных дорог общего пользования в 
значительной степени зависит развитие экономики, повышение качества жизни 
населения Белореченского городского поселения.

В период 2022 - 2024 годов продолжается реализация мероприятий, 
направленных на развитие сети автомобильных дорог местного значения 
Белореченского городского поселения Белореченского района, осуществление 
мероприятий по улучшению состояния автомобильных дорог местного 
значения.

Основными направлениями в развитии автодорожной инфраструктуры 
будут являться:

- строительство и реконструкция дорог общего пользования;
- капитальный ремонт автомобильных дорог;
- обеспечение безопасности дорожного движения;
- изготовление кадастровых планов и технических паспортов дорог 

общего пользования местного значения;
- доведение параметров автомобильных дорог до нормативных 

требований по состоянию покрытия;
- увеличение протяженности сети автомобильных дорог местного 

значения;
- санитарная уборка улиц, содержание ливневых канализаций;



3

- установка недостающих дорожных знаков, приобретение крепежных 
материалов для установки дорожных знаков.

Для решения существующих проблем, преодоления негативных явлений в 
обеспечении безопасности дорожного движения необходимы 
целенаправленные, скоординированные действия органов местного 
самоуправления, предприятий и организаций, юридических и физических лиц.

Цели, задачи, сроки и этапы реализации 
муниципальной программы

Основной целью программы является улучшение дорожных условий, 
решение проблем обеспечения безопасности дорожного движения.

Основная задача программы сохранение жизни, здоровья и имущества 
участников дорожного движения, защита их законных интересов

Срок реализации муниципальной программы 2022- 2024 годы.

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ

«Дорожная деятельностью в отношении автомобильных дорог 
Белореченского городского поселения Белореченского района»

на 2022-2024 годы

№ 
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица 
измерен 

ия
Ста­
тус*

Значение показателей

2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7

1
Муниципальная программа «Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог Белореченского городского поселения Белореченского района» на 2022 - 
2024 годы
Целыулучшить дорожных условий, решение проблем обеспечения безопасности 
дорожного движения
Задача:сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения, 
защита их законных интересов, санитарная уборка дорог

1.1 Удельный вес 
отремонтированных дорог

% 31 32 33

1.2 Снижение аварий на дорогах % 84 85 86

Критерии оценки эффективности реализации 
муниципальной программы:

«Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог Белореченского 
городского поселения Белореченского района» 

на 2022-2024 годы

1. Достижение целевых индикаторов (К1) и показателей эффективности
_________________ ________  программ___________________________

№ п/п Наименование Ед. изм Плановое Фактичес Отклонение Значение



4

показателя значение кое 
значение

-/+ % целевого 
индикатор 
а, %(К1)

1. Строительство, 
реконструкция, 
капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
действующей сети 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
и искусственных 
сооружений на них

тыс.руб. 96 553,1

2. Подпрограмма 
«Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения»

тыс.руб. 11 600,0

Итого по программе: тыс.руб. 108 153,1

2. Анализ объемов финансирования мероприятий программ (К2)

Наименование задачи, 
мероприятия

Объем финансирования, 
тыс.руб. Обеспечение финансирования 

программных мероприятий (К2)план факт
Строительство, 
реконструкция, 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
действующей сети 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных 
сооружений на них

96 553,1

Подпрограмма 
«Повышение 
безопасности дорожного 
движения»

И 600,0

3 .Расчет степени выполнения запланированных 
мероприятий программ (КЗ)

Наименование задачи, 
мероприятия

Количество мероприятий Степень выполнения 
запланированных 

мероприятий (КЗ), %план факт



5

Строительство, 
реконструкция, 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
действующей сети 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных 
сооружений на них

6 -

Подпрограмма 
«Повышение 
безопасности дорожного 
движения»

7



6

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Дорожная деятельностью в отношении автомобильных дорог Белореченского городского поселения 

Белореченского района» на 2022 -2024 годы.

№ 
п/п

Наименование мероприятия Источники 
финансирования

Объем 
финансирования, 

всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам Непосредственный 
результат 

реализации 
мероприятия

Участник 
муниципальной 

программы
2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Строительство, 

реконструкция, 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
действующей сети 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений 
на них

всего 96 553,1 51 553,1 22 500,0 22 500,0 Улучшение 
состояния дорог 
Снижение ДТП

Администрация 
Белореченского 
городского 
поселения

местный бюджет 96 553,1 51 553,1 22 500,0 22 500,0

краевой бюджет
федеральный бюджет
внебюджетные 
источники

1.1 Ремонт и содержание 
действующей сети 
автомобильных дорог 
общего пользования 
межмуниципального 
значения, местного 
значения и искусственных 
сооружений на них.

всего 63 553,1 22 553,1 20 500,0 20 500,0 Улучшение 
состояния дорог 
Снижение ДТП

Администрация
Белореченского 
городского 
поселения

местный бюджет 63 553,1 22 553,1 20 500,0 20 500,0
краевой бюджет
федеральный бюджет
внебюджетные 
источники

1.1.1 Нанесение дорожной 
разметки
на автомобильных дорогах
общего пользования
местного значения
Белореченского городского 
поселения.

всего 13 500,0 6 500,0 3 500,0 3 500,0 Содержание 
автомобильных 
дорог
Снижение ДТП

Администрация 
Белореченского 
городского 
поселения

местный бюджет 13 500,0 6500,0 3 500,0 3 500,0
краевой бюджет
федеральный бюджет
внебюджетные 
источники

1.1.2 Ремонт, обслуживание и 
установка новых дорожных 
знаков и светофорных

всего 11 000,0 5 000,0 3 000,0 3 000,0 Содержание 
улично-дорожной 
сети

Администрация
Белореченскогоместный бюджет И 000,0 5 000,0 3 000,0 3 000,0

краевой бюджет



7

объектов и других 
элементов обустройства 
на автомобильных дорогах 
общего пользования
местного значения
Белореченского городского 
поселения.

федеральный бюджет Снижение ДТП городского 
поселениявнебюджетные 

источники

1.1.3 Ямочный ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
Белореченского городского 
поселения.

всего 20 500,0 8 500,0 6 000,0 6 000,0 Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения

Администрация 
Белореченского 
городского 
поселения

местный бюджет 20 500,0 8 500,0 6 000,0 6 000,0
краевой бюджет
федеральный бюджет
внебюджетные 
источники

1.1.4 Санитарная уборка улично- 
дорожной сети

всего 22 000,0 8 000,0 7 000,0 7 000,0 Улучшение 
санитарного 
состояния 
улично-дорожной 
сети

Администрация
Белореченского 
городского 
поселения

местный бюджет 22 000,0 8 000,0 7 000,0 7 000,0
краевой бюджет

федеральный бюджет

внебюджетные 
источники

1.1.5 Содержание ливневых 
канализаций

всего 3 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 Ремонт, очистка 
и поддержание 
исправного 
состояния 
ливневых 
канализаций

Администрация 
Белореченского 
городского 
поселения

местный бюджет 3 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0
краевой бюджет
федеральный бюджет
внебюджетные 
источники

1.1.6 Реконструкция светофора 
ул. Мира и ул.
Первомайской

всего 400 400 0 0 Администрация 
Белореченского 
городского 
поселения

местный бюджет 400 400 0 0
краевой бюджет
федеральный бюджет
внебюджетные 
источники

1.2 Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 
Краснодарского края (с

всего 92 000,0 89 000,0 1 500,0 1 500,0 Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования

Администрация
Белореченского 
городского 
поселения

местный бюджет 7 000,0 4 000 ,0 1 500,0 1 500,0
краевой бюджет 85 000,0
федеральный бюджет



8

учетом краевого 
финансирования)

внебюджетные 
источники

местного 
значения 
Краснодарского 
края

1.3 Мероприятия по 
«доступной среде»

всего 1 500,0 500,0 500,0 500,0 Обеспечение 
доступности для 
маломобильных 
групп населения

Администрация 
Белореченского 
городского 
поселения

местный бюджет 1 500,0 500,0 500,0 500,0

краевой бюджет

федеральный бюджет

внебюджетные 
источники

2 Подпрограмма 
«Повышение безопасности 
дорожного движения»

всего 11 600,0 4 000,0 3 450,0 4 150,0 Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения

Администрация 
Белореченского 
городского 
поселения

местный бюджет 11 600,0 4 000,0 3 450,0 4 150,0
краевой бюджет
федеральный бюджет

внебюджетные 
источники

ИТОГО всего 79 700,0 145053,1 25 950,0 26 650,0
местный бюджет 79 700,0 60053,1 25 950,0 26 650,0
краевой бюджет 85000,0
федеральный бюджет
внебюджетные 
источники

Заместитель главы, начальник 
управления транспорта, дорожного 
и жилищно-коммунального хозяйства 
Белореченского городского поселения С.А. Аверьянов


